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ОРГАНІЗАЦІЙНО-ВИХОВНА РОБОТА  
 

У ІІ семестрі 2025-2026 навчального року виховна робота на факультеті 
проводилась за Планом виховної роботи ФЕУ ОДАУ на 2025-2026 н.р., ухваленого 
Вченою радою ФЕУ (протокол №1 від 15 вересня 2025 p.) 

Виховна робота була спрямована на формування у здобувачів високих 
моральних цінностей, розвиток громадянської свідомості, професійної мотивації та 
активної життєвої позиції. Особлива увага приділялася профорієнтаційній діяльності, 
співпраці зі школами та громадами, а також залученню здобувачів до культурних, 
наукових, соціальних та спортивних заходів. 

Протягом семестру куратори академічних груп та викладачі факультету 
організували низку зустрічей, інтерактивних практикумів, взяли участь у ярмарках 
професій та заходах, що сприяли популяризації спеціальностей факультету, розвитку 
здобувачів та формуванню позитивного іміджу закладу. Усі заходи були 
задокументовані та підтверджені фотоматеріалами, що відображають активну участь 
здобувачів і викладачів у виховному процесі. 

Виховна робота факультету економіки та управління здійснюється як під час 
організації та проведення навчального процесу, так і поза його межами. Головну роль 
у цьому процесі відіграють куратори академічних груп, діяльність яких поєднує 
виховні та організаційно-керівні функції. Педагогічні якості та здібності кураторів 
впливають на рівень працездатності колективу здобувачів та міжособистісні 
відносини в групах. 

При організації виховної роботи старші куратори спираються на самодіяльність 
і творчість здобувачів через студентську раду та раду старост, залучаючи академічні 
групи до загальноуніверситетських заходів. План виховної роботи має комплексний 
характер, охоплює всі сфери життєдіяльності здобувачів і є складовою частиною 
освітнього процесу. Його метою є формування гармонійно розвиненої, моральної, 
культурно, професійно й соціально компетентної особистості, здатної ефективно 
реалізовувати свої права та обов’язки й успішно здійснювати професійну діяльність. 

В ІІ семестрі відбулися зміни у складі кураторів академічних груп, оновлений 
перелік наведено нижче: 

1) куратор групи МН 25.1_1 – доцент кафедри менеджменту, кандидат економічних 
наук, Телічко Наталя Олександрівна;  

2) куратор групи МН 24.2_1 – доцент кафедри менеджменту, кандидат економічних 
наук, Дідур Ганна Іванівна;  

3) куратор групи МН 24.2_2 – асистент кафедри менеджменту, кандидат 
економічних наук, Шевченко Валерій Володимирович;  

4) куратор групи МН 23.3_1 – доцент кафедри менеджменту, кандидат економічних 
наук, Мельничук Оксана Іванівна;  

5) куратор групи МН 23.3_2 – професор кафедри менеджменту, доктор 
економічних наук, Лівінський Анатолій Іванович;  

6) куратор груи МН 22.4_1 – асистент кафедри менеджменту, кандидат 
економічних наук, Євтушок Ольга Василівна;  

7) куратор групи МН 25.1_M - доцент кафедри менеджменту, кандидат 
економічних наук, Найда Ірина Станіславівна;  

 



8) куратор групи МР 25.1 – доцент кафедри менеджменту, кандидат наук з 
державного управління, Петрів Іван Михайлович;  

9) куратор групи МР 24.2 – асистент кафедри менеджменту, Грекова Тетяна 
Миколаївна; 

 

10) куратор групи ОО 25.1 – доцент кафедри обліку і оподаткування, кандидат 
економічних наук, Гнатьєва Тетяна Миколаївна;  

11) куратор групи ОО 24.2 – доцент кафедри обліку і оподаткування, кандидат 
економічних наук, Найда Андрій Васильович;  

12) куратор групи ОО 23.3 – доцент кафедри обліку і оподаткування, доктор 
економічних наук, Топалова Ірина Анатоліївна;  

13) куратор групи ОО 22.4 – доцент кафедри обліку і оподаткування, кандидат 
економічних наук, Гнатьєва Тетяна Миколаївна; 

 

14) куратор групи EK 25.1 – доцент кафедри економічної теорії i економіки 
підприємства, кандидат економічних наук, Шевченко Аліса Анатоліївна;  

15) куратор групи EК 24.2 – доцент кафедри економічної теорії i економіки 
підприємства, кандидат економічних наук, Петренко Ольга Павлівна;  

16) куратор групи ЕК 23.3 – доцент кафедри економічної теорії і економіки 
підприємства, кандидат економічних наук, Замлинська Ольга Володимирівна;  

17) куратор групи ЕК 22.4 – асистент кафедри економічної теорії і економіки 
підприємства, Ободовський  Юрій Васильович; 

18) куратор групи ЕК 25.1_М – професор кафедри економічної теорії і 
економіки підприємства, доктор економічних наук Князєва Олена Альбертівна. 

 

Головну роль у здійсненні Виховної роботи відіграють куратори академічних 
груп. Ініціаторами і організаторами заходів з виховної роботи виступали також 
помічник декана з виховної роботи доцент Тетяна ГНАТЬЄВА та Студентська рада 
факультету під керівництвом Голови – здобувачки 2 курсу Анни МАЯРОВСЬКОЇ.  
 

Під час семестру було оновлення списки здобувачів, що потребують 
особливого контролю: діти-сироти, позбавлені батьківського піклування, багатодітні 
сім'ї, діти-інваліди, з малозабезпечених сімей, діти-переселенці, діти воїнів та інші. 

У зв’язку з переходом на дистанційну форму навчання здобувачів освіти у 2 
семестрі всі кураторські зустрічі та виховні заходи відбувались дистанційно на 
платформі Zoom та у групах Вайбер. 

На початку семестру проводилися онлайн зустрічі зі здобувачами щодо 
успішності в навчанні та ліквідації академічної заборгованості здобувачів за І семестр 
2025-2026 навчального року. 

Куратори здійснювали індивідуальну роботу зі здобувачами: виявляли їхні 
здібності та спрямовували до участі у творчих, культурних і спортивних заходах, 
художній самодіяльності. Регулярно проводилися бесіди щодо умов навчання та 
відпочинку, а також вносилися пропозиції щодо заохочення найактивніших 
здобувачів. 

Важливим напрямом була робота з успішністю: куратори здійснювали 
моніторинг результатів навчання, співпрацювали з кафедрами для створення 
належних умов, надавали допомогу обдарованим здобувачам та рекомендували теми 
для виховних годин. Щотижня разом зі старостами перевіряли журнали відвідувань, 



проводили індивідуальні бесіди з тими, хто мав пропуски чи академічні 
заборгованості, а за потреби контактували з батьками. 

Куратори організовували факультетські тематичні заходи, проводили 
онлайн-зустрічі з актуальних тем, інструктажі з правил безпеки та поведінки у 
громадських місцях. На засіданнях кафедр та кураторських годинах обговорювали 
питання ліквідації академічних заборгованостей, підготовки до модульних 
контрольних робіт і сесій, а також інформували батьків про успішність здобувачів. 

У зв’язку з воєнним станом здійснювався постійний моніторинг місця 
перебування здобувачів, надавалась допомога здобувачам серед внутрішньо 
переміщених осіб чи за кордоном. 

Протягом семестру проводилися кураторські та загальнофакультетські години, 
присвячені культурним, національним і патріотичним питанням, індивідуальні бесіди 
з актуальних проблем, атестація знань та анкетування здобувачів. Кожна кафедра 
підготувала звіт про проведену виховну роботу, що включав індивідуально-виховні, 
аудиторні та позааудиторні заходи, а також участь здобувачів у культурно-масових, 
спортивних і громадських ініціативах. 

 

Здобувачі освіти разом з кураторами приймали активну участь у таких 
організаційних, виховних та наукових заходах факультету  

в ІІ семестрі 2025-2026 н.р.: 
СІЧЕНЬ: 
22.01.2026 р. – почався семестр з проведення флешмобу, присвяченого Дню 

Соборності України. Флешмоб сприяв формуванню громадянської позиції 
здобувачів, розвитку їхньої національної ідентичності та згуртованості академічних 
груп. 

 
 



30.01.2026 р. – вручення дипломів випускникам магістратури факультету 
економіки та управління. Це стало не лише святом для здобувачів, які завершили 
навчання, але й знаковим моментом для всього факультету.  

 
 

ЛЮТИЙ: 
08.02.2026 р. – факультет економіки та управління відзначив Міжнародний 

день жінки в науці. Захід сприяв формуванню гендерної рівності, розвитку мотивації 
до наукової роботи та усвідомленню важливості внеску жінок у розвиток освіти й 
суспільства. 

 
 

14.02.2026 р. – на факультеті економіки та управління відбувся флешмоб до 
Дня закоханих, у якому активну участь взяли здобувачі різних академічних груп. 
Захід мав на меті створити атмосферу єдності та дружби, сприяти розвитку творчих 



здібностей і підтримати традиції святкування. Подія була задокументована 
фотоматеріалами та стала прикладом поєднання виховної роботи з культурним 
дозвіллям здобувачів. 

 
 

19.02.2026 – відбувся благодійний захід «Масляна доброти» - ярмарок на 
підтримку Збройних Сил України, який став важливою складовою 
соціально‑виховної роботи. Здобувачі разом із викладачами та кураторами 
організували продаж домашньої випічки, солодощів та виробів ручної роботи, а 
виручені кошти були передані на потреби військових. Подія мала подвійне значення: 
з одного боку – це підтримка захисників України, з іншого – виховання у здобувачів 
почуття відповідальності, милосердя та єдності. Атмосфера ярмарку була теплою й 
дружньою, а активна участь академічних груп засвідчила високий рівень соціальної 
свідомості та патріотизму факультетської спільноти. 

 



20.02.2026 року –проведено захід, присвячений Дню Героїв Небесної Сотні. 
Здобувачі разом із викладачами та кураторами вшанували пам’ять загиблих під час 
Революції Гідності хвилиною мовчання, переглядом тематичних матеріалів та 
обговоренням значення подвигу Героїв для сучасної України. Подія мала глибокий 
виховний характер, сприяла формуванню патріотичної свідомості, утвердженню 
цінностей свободи й демократії та стала важливим елементом громадянського 
виховання здобувачів.  

 
 

21.02.2026 р. – факультет економіки та управління долучився до відзначення 
Міжнародного дня рідної мови. У межах кураторських годин здобувачі разом із 
викладачами обговорювали значення української мови як основи національної 
ідентичності, переглядали тематичні матеріали та брали участь у творчих завданнях, 
спрямованих на популяризацію мовної культури. Захід сприяв вихованню поваги до 
рідної мови, розвитку мовної свідомості та формуванню патріотичних цінностей 
серед здобувачів. 

 



Протягом лютого викладачами та здобувачами були проведені 
профорієнтаційні заходи в школах, ліцеях та коледжах. Під час зустрічей 
запрошували на день відкритих дверей: 

  

 
 

28.02.2026 року – відбувся День відкритих дверей у змішаному форматі, який 
поєднав офлайн‑зустрічі з абітурієнтами та онлайн‑трансляції для широкої аудиторії; 
викладачі й куратори презентували освітні програми та перспективи навчання, 
здобувачі долучилися до організації інтерактивних блоків, а учасники отримали 
консультації щодо вступу. Це стало важливим етапом профорієнтаційної та 
організаційної роботи факультету. 

 
 



БЕРЕЗЕНЬ: 
Протягом березня 2026 року щосереди на факультеті економіки та управління 

проводилися кураторські години, які стали важливою частиною організаційної та 
виховної роботи.  

04.03.2026 р. – відбулася зустріч на тему «Вальс як символ юності», що 
сприяла розвитку культурних цінностей та естетичного виховання здобувачів.  

11.03.2026 р. – розпочався цикл бесід «Повернені з небуття», присвячений 
постаті професора І.Я. Точидловського, який дав можливість здобувачам глибше 
усвідомити значення наукової спадщини та історичної пам’яті.  

 

 
 

18.03.2026 р. – кураторська година була присвячена темі «Чотири роки війни 
очима Ліни Костенко», що мала патріотичний та виховний характер, формувало 

громадянську свідомість і сприяло осмисленню сучасних викликів.  

 
 

Усі ці заходи поєднували культурний, освітній та соціально‑виховний аспекти, 
підкреслюючи комплексний підхід факультету до формування особистості 
здобувачів. 

 

11.03.2026 – здобувачі мали можливість переглянути документальий фільм 
«Хлібний капітан України», присвяченого Олексію Вадатурському – засновнику 
компанії «НІБУЛОН», Герою України. Захід мав виховний та пізнавальний характер: 
здобувачі ознайомилися з життєвим шляхом видатного підприємця, його внеском у 



розвиток аграрного сектору та підтримку української економіки. Перегляд фільму 
сприяв формуванню у здобувачів цінностей патріотизму, відповідальності та 
професійної мотивації, а також став прикладом поєднання освітньої та виховної 
роботи факультету. 

 

 
 

18.03.2026 р. – похід до ботанічного саду, де відбулася пізнавальна екскурсія, 
спілкування та прогулянка. Захід мав виховний і культурно‑освітній характер: 
здобувачі ознайомилися з різноманіттям рослинного світу, отримали нові знання про 
природні ресурси та їх значення, а також провели час у невимушеній атмосфері, що 
сприяло згуртуванню академічних груп і розвитку екологічної свідомості. 

 

 
 

З 16 по 29 березня 2026 року здобувачі факультету економіки та управління 
долучилися до міжнародної ініціативи Global Money Week, яка спрямована на 
підвищення фінансової грамотності молоді. У межах заходів брали участь у 
тренінгах, інтерактивних іграх та дискусіях, що допомогло їм краще зрозуміти основи 
управління особистими фінансами, значення заощаджень і відповідального ставлення 
до грошей. Ініціатива стала важливим елементом виховної роботи факультету, адже 
сприяла формуванню практичних навичок та розвитку економічної культури 
здобувачів. 



 

 

22–23.03.2026 р. – здобувачі факультету економіки та управління ОДАУ взяли 
участь у дводенному тренінгу з волонтерського менеджменту для громадських 
організацій, організованому Товариством Червоного Хреста України (Одеська 
обласна організація). Протягом навчання здобувачі: отримали теоретичні та 
практичні навички з організації роботи волонтерів; ознайомилися зі структурою та 
діяльністю громадських організацій; дізналися про ефективні інструменти 
управління волонтерськими командами. Окрім цього, вони мали чудову можливість 
познайомитися зі здобувачами інших закладів освіти Одеси, поспілкуватися з 
представниками громадських організацій України та обмінятися досвідом і новими 
ідеями. Участь у тренінгу стала важливим кроком у розвитку волонтерського руху в 
університеті, мотивувала студентів до активної громадської діяльності та сприяла 
формуванню лідерських і комунікативних навичок. 

 
 

 

 



КВІТЕНЬ: 

 

01.04.2026 р. – здобувачі факультету економіки та управління разом із 
викладачами та співробітниками університету долучилися до толоки на території 
Одеського державного аграрного університету. Цей день став прикладом єдності та 
відповідальності: здобувачі прибирали територію, висаджували рослини, 
облаштовували простір і створювали атмосферу турботи про рідний університет. 
Толока перетворилася на справжнє свято спільної праці, де кожен зробив свій внесок 
у чистоту й затишок університетського середовища. Захід сприяв формуванню 
екологічної свідомості, вихованню поваги до природи та розвитку командного духу. 
Саме такі ініціативи показують силу нашої спільноти – коли ми разом дбаємо про 
місце, де навчаємося, працюємо й зростаємо. 

 

 
 

08.04.2026 р. – кураторська година на тему «Шлях європейської літератури до 
українського читача». Здобувачі ознайомилися з процесом перекладу та адаптації 
творів європейських авторів для української аудиторії, обговорили значення 
літературних традицій у формуванні культурної свідомості та вплив європейської 
класики на розвиток української літератури. Захід мав освітньо-виховний характер, 
сприяв розширенню світогляду здобувачів і формуванню інтересу до культурної 
спадщини. 

 

 

 
 



15.04.2026 р. – продовження циклу бесід «Повернені з небуття», присвячений 
постаті професора О.О. Браунера, який дав можливість здобувачам глибше 
усвідомити значення наукової спадщини та історичної пам’яті.  

 

 
 

22.04.2026 р. – кураторська година «Герої Чорнобиля», присвячена 40-річчю 
Чорнобильської трагедії. Здобувачі разом із викладачами вшанували пам’ять 
ліквідаторів аварії, які ціною власного життя та здоров’я врятували світ від ще 
більшої катастрофи. Під час заходу було переглянуто тематичні матеріали, проведено 

дискусію про значення подвигу героїв та його вплив на сучасне суспільство. Подія 
мала глибокий виховний характер, сприяла формуванню патріотичної свідомості, 
відповідальності та поваги до історичної пам’яті. 

 
25.04.2026р. – День відкритих дверей у стінах ОДАУ став справжнім 

простором натхнення та нових знань для нинішніх та майбутніх студентів. Наші гості 
– випускники та представники різних спеціальностей — щиро поділилися власними 
історіями успіху, професійними порадами й мотивували абітурієнтів до впевненого 
вибору свого шляху: Крістіна Павленко‑Дідур — начальник операційного відділу 
Mercy Corps в Україні, випускниця спеціальності «Менеджмент». Сергій Коваль – 

керуючий партнер Web‑студії Command+X, представник спеціальності «Маркетинг»,  

Зюзіна Анастасія Юріївна – випускниця спеціальності «Економіка», Цимбал Наталія 
Володимирівна – помічник головного бухгалтера аутсорсингової фірми, випускниця 
спеціальності «Облік і оподаткування». Берегой Тетяна Анатоліївна – кандидат наук 
з державного управління, доцент, представник спеціальності «Публічне управління 



та адміністрування». Їхні виступи створили теплу атмосферу довіри й підтримки, а 
практичні поради стали цінним орієнтиром для молоді. Саме завдяки таким зустрічам 
абітурієнти отримують не лише інформацію про університет, а й приклади реальних  
кар’єрних шляхів, що надихають на великі звершення. 

 

  
 

28.04.2026 р. – на факультеті економіки та управління Одеського державного 
аграрного університету відбувся Науковий студентський форум «Сталий розвиток 
економіки та агробізнесу: погляд молодих дослідників». Здобувачі нашого 
факультету активно долучилися до роботи форуму: представили наукові доповіді, 
присвячені цифровій трансформації, фінансовим інноваціям та сучасним викликам 
аграрної економіки; підготували виступи англійською мовою, демонструючи високий 
рівень володіння іноземною мовою та інтеграцію у міжнародний науковий простір; 
брали участь у дискусіях, формулювали практичні рекомендації та ділилися власними  
дослідницькими ідеями. Участь у форумі стала  для здобувачів важливим досвідом 
наукової комунікації, сприяла розвитку аналітичного мислення та формуванню 
навичок публічних виступів. 

 

  
 

29.04.2026 року – кураторська година в межах циклу «Повернені з небуття», 

присвячена постаті Григорія Семеновича Луцкера. Здобувачі ознайомилися з 
життєвим шляхом видатного науковця, його внеском у розвиток економічної науки 
та освіти, а також із маловідомими сторінками його діяльності. Захід мав 
пізнавальний і виховний характер, сприяв формуванню поваги до наукової спадщини, 
історичної пам’яті та розвитку інтересу до дослідницької роботи серед студентської 
молоді. 



 
 

ТРАВЕНЬ: 
06.05.2026 р. – кураторська година «Культурні скарби Старого Світу», 

присвячена Дню Європи. Здобувачі здійснили віртуальну подорож країнами 
Європи, ознайомилися з видатними пам’ятками архітектури, мистецтва та літератури, 
обговорили спільні культурні цінності, що об’єднують європейські народи. Захід 
сприяв формуванню європейського світогляду, розвитку міжкультурної 
компетентності та усвідомленню ролі України як частини європейської спільноти. 

 

 
 

07.05.2026 р. – чоловіча команда факультету економіки та управління взяла 
участь у змаганнях з волейболу серед факультетів та викладачів Одеського 
державного аграрного університету. Команда факультету продемонструвала 
згуртованість, спортивний дух і наполегливість, змагаючись із представниками інших 
факультетів. Участь у турнірі стала не лише можливістю проявити фізичну 
витривалість та командну роботу, а й сприяла розвитку дружніх стосунків між 
студентами та викладачами. Атмосфера спортивного свята об’єднала учасників 
навколо цінностей здорового способу життя, взаємоповаги та прагнення до перемоги. 

 

 



 
08.05.2026 р. – університетська спільнота долучилася до вшанування Дня 

пам’яті та перемоги над нацизмом. Здобувачі факультету економіки та управління 
разом із викладачами взяли участь у заходах, присвячених пам’яті жертв Другої 
світової війни та героїзму тих, хто боровся за свободу. Символом цього дня стали 
червоні маки – знак скорботи й водночас перемоги. 

 
10.05.2026 р. – здобувачі факультету економіки та управління долучилися до 

флешмобу привітань до Дня матері, результат якого був розміщений в  
Instagram‑акаунті факультету. У пості вони щиро подякували всім матусям за їхню 
доброту, мудрість і безумовну любов, побажали міцного здоров’я, радості та тепла  
від рідних людей. Атмосфера допису була дуже світлою й душевною, адже містив 
фото здобувачів зі своїми матерями – він став не лише привітанням, а й символом 
вдячності та поваги до матерів, які надихають і підтримують своїх дітей. Цей формат 
дозволив охопити широку аудиторію, створити теплий емоційний зв’язок зі 
студентами та їхніми родинами й підкреслити важливість сімейних цінностей у житті 
університетської спільноти. 

  



13.05.2026 р. – кураторська година в межах циклу «Повернені з небуття», 
присвячена постаті Богдана Єлисейовича Волянського. Здобувачі ознайомилися 
з його життєвим шляхом, науковою та освітньою діяльністю, а також із внеском у 
розвиток економічної думки та формування професійних традицій. Захід мав 
пізнавальний і виховний характер, сприяв відновленню історичної пам’яті, 
формуванню поваги до наукової спадщини та розвитку інтересу студентів до 
дослідницької роботи. 

 

 
 

З 11 по 13.05.2026 р. за підтримки Міжнародної освітньої корпорації відбулися 
міжуніверситетські спортивні змагання з бадмінтону, шахів, настільного тенісу, 
хокею на траві, дартсу та волейболу. 

 

 
 

14 травня 2026 року здобувачки факультету економіки та управління взяли 
участь у змаганнях з волейболу серед жінок між факультетами та викладачами 
Одеського державного аграрного університету. 

Команда факультету продемонструвала високу майстерність, командну 
згуртованість та спортивний азарт. Участь у турнірі стала чудовою нагодою для 
студенток проявити лідерські якості, зміцнити командний дух і відчути атмосферу 
здорової конкуренції. Змагання сприяли розвитку фізичної витривалості, 
формуванню навичок співпраці та створили позитивні емоції в університетській 
спільноті. 



Цей спортивний захід став яскравим прикладом єдності студентів і викладачів, а 
також підтвердив важливість спорту як складової гармонійного розвитку особистості. 

 

 

 
 

20.05.2026 р. – кураторська година в межах циклу «Повернені з небуття», 
присвячена постаті Іосифа Львовича Щепотьєва. Здобувачі ознайомилися з його 
життєвим шляхом, науковими здобутками та внеском у розвиток економічної науки 
й освіти. Захід мав пізнавальний та виховний характер, сприяв відновленню 
історичної пам’яті, формуванню поваги до наукової спадщини та розвитку інтересу 
студентів до дослідницької діяльності. 

26-29.05.2026 р. – здобувачі факультету економіки та управління активно 
долучилися до заходів Міжнародного тижня в ОДАУ. Вони підготували презентації 
про власний досвід навчання та участь у програмах академічної мобільності, 
представили творчі роботи на фотовиставці, брали участь у міжнародних дискусіях і 
відеоконференціях із закордонними партнерами. Молодь виступала модераторами 
окремих тематичних секцій, демонструючи комунікативні навички та здатність 
працювати в міжкультурному середовищі. Така участь сприяла розвитку їхньої 
міжкультурної компетентності, розширенню світогляду й формуванню практичних 
навичок міжнародного співробітництва.  

 



29.05.2026 року здобувачі та викладачі факультету взяли участь у гостьовій 
лекції професорки з Данії Галії Замарацької. Зустріч була присвячена темі 
академічної доброчесності та авторського права в науці. Професорка детально 
пояснила правила використання текстових, графічних і табличних матеріалів у 
наукових роботах, наголосила на необхідності отримання дозволів від 
правовласників та розкрила наслідки плагіату для академічної кар’єри. Для 
здобувачів факультету ця лекція стала практичним дороговказом: вони отримали 
чіткі рекомендації щодо уникнення типових помилок при написанні дипломних і 
магістерських робіт, а також зрозуміли, як забезпечити високу якість і 
конкурентоспроможність власних досліджень на міжнародному рівні. Участь у заході 
сприяла формуванню культури академічної доброчесності та відповідального 
ставлення до наукової діяльності. 

 

 
 

27.05.2026 р. – кураторська година в межах циклу «Повернені з небуття», 

присвячена постаті Івана Кіпріановича Павловича. Здобувачі ознайомилися з його 
життєвим шляхом, науковими здобутками та внеском у розвиток економічної науки 
й освітньої діяльності. Захід мав пізнавальний і виховний характер, сприяв 
відновленню історичної пам’яті, формуванню поваги до наукової спадщини та 
розвитку інтересу студентів до дослідницької роботи.  

 

ЧЕРВЕНЬ: 
03.06.2026 р. – загальноуніверситетська кураторська година на тему «Роберт 

Бернс – національний бард Шотландії», організованій Фундаментальною 
бібліотекою ОДАУ спільно з кафедрою суспільно-гуманітарних наук. Студенти 
нашого факультету активно долучилися до обговорення, демонструючи 
зацікавленість у творчості видатного поета та його впливі на світову літературу. Вони 
брали участь у дискусіях про культурні паралелі між спадщиною Бернса та 
українською літературою, ознайомилися з перекладами його творів українською 
мовою та їх популярністю серед читачів. Участь у заході стала для здобувачів 
чудовою нагодою розширити світогляд, поглибити знання про культурну спадщину 
Європи та усвідомити значення міжкультурного діалогу, що об’єднує народи через 
мистецтво слова.  



 
 

08.06.2026 р. – здобувачі факультету економіки та управління також долучилися 
до події «PRO-бізнес: від ідеї до дії», організованої Одеською філією обласного 
центру зайнятості. Наші здобувачі взяли участь у тестуванні на  підприємницькі 
здібності, ознайомилися з можливостями грантових програм та діяльністю Хабу 
стійкого бізнесу. Вони активно обговорювали практичні кроки перетворення ідеї на 
власну справу, ставили запитання спікерам та отримали корисні поради щодо старту 
бізнесу в Україні. Участь у заході стала для здобувачів чудовою нагодою поєднати 
теоретичні знання з практичними інструментами, розширити уявлення про сучасні 
можливості підтримки молодіжного підприємництва та надихнутися реальними 
історіями успіху. 

 

 
 

13.06.2026 р. – на факультеті економіки та управління було проведено 
інструктаж з безпеки життєдіяльності в період літніх канікул для здобувачів 
вищої освіти. Під час зустрічі куратори та викладачі наголосили на ключових 
правилах безпечної поведінки: дотримання правил дорожнього руху та безпеки на 
транспорті; обережність під час відпочинку на воді та в природному середовищі; 
профілактика травматизму й дотримання санітарно‑гігієнічних норм; відповідальне 
ставлення до власного здоров’я та уникнення небезпечних ситуацій. 

Особливу увагу було приділено питанням інформаційної безпеки, а також 
правилам поведінки у надзвичайних ситуаціях. Здобувачі отримали практичні 
рекомендації, які допоможуть їм провести літні канікули безпечно, з користю для 
здоров’я та розвитку. Інструктаж став важливим елементом виховної роботи, 
спрямованої на формування відповідальності та культури безпечної поведінки серед 
студентської молоді. 



  

Протягом 2 семестру традиційно по четвергам проводилися зустрічі здобувачів 
із потенційними роботодавцями: стейкхолдерами, практиками та нашими 
випускниками. 

25-29.06.2026 р. – куратори академічних груп підготували та затвердили Звіти з 
виховної роботи на кафедрах, Вченій раді ФЕУ (29.06.26 протокол ВР ФЕУ №____) 
та здали всю документацію в деканат, для коректного нарахування рейтингу 
кураторської роботи. 

30.06.2026 р. – заступник декана з виховної роботи Тетяна ГНАТЬЄВА 
представила Звіт з виховної роботи ФЕУ проректору Олені КОВАЛЕНКО на 
затвердження на Вченій раді ОДАУ. 

 

Виховна робота факультету у 2025–2026 навчальному році була системною, 
багатоплановою та результативною. Вона сприяла формуванню гармонійно 
розвиненої особистості здобувачів, їхньому професійному становленню, розвитку 
громадянської свідомості та інтеграції у міжнародну академічну спільноту. 


